



UNDERVISNINGSMATERIALE – MUSEET FOR RELIGIØS KUNST

IDA THORHAUGE – GUDINDER

15. juni – 15. dec. 2024



45 MIN



MUSEET FOR RELIGIØS KUNST
STRANDVEJEN 13, LEMVIG



BOOK DIT BESØG PÅ TLF. 9781 0371 ELLER EMAIL INFO@MFRK.DK



500 KR. (OP TIL 30 ELEVER)



INDSKOLING OG MELLEMTRIN
FAG: BILLEDKUNST, DANSK OG
KRISTENDOMSKUNDSKAB

Et fantastisk univers

Inspireret af religiøse og mytologiske fremstillinger af kvinden og særligt Madonna med barnet skaber Ida Thorhauge værker, der afspejler hendes opvækst i en tid, hvor menneskets forhold til naturen, kroppen og det åndelige forandrer sig. Hendes udstilling kaster os ind i et forunderligt møde mellem guder og mennesker. Karaktererne er gådefulde og tvetydige, hvilket gør det umuligt af fastslå deres oprindelse eller destination. De balancerer på kanten af det overnaturlige samtidig med at udstråle blødhed, omsorg og kropslighed.

Undervisningsforløbet

I dette undervisningsforløb fokuserer vi på de overnaturlige og fantastiske elementer i Ida Thorhauges kunst. De meget farverige og figurative værker er fyldt med symboler og referencer, som vi udforsker og går i dialog omkring. Vi kommer til at tale om **eventyr og mytologier, liv og død, sommerfugle, feer,**

hekse, djævle, enhjørninger og meget mere – suppleret af mindre tekstoplæsninger undervejs.

Kunstneren

Ida Sønder Thorhauge er en dansk kunstner født i 1990. Hun er uddannet ved Det Jyske Kunstakademi og arbejder primært med figurative og ekspressive malerier i et klassisk og udvidet felt. Værkerne er farverige og fyldt med arketyperiske figurer, ofte omgivet af genkendelige ikoner og symboler. Kvinden som en (kunst)historisk og mytologisk figur er en vigtig karakter i hendes arbejde. Tematikkerne handler ofte om dualitet, cyklusser og transformationer.

Link til film med Ida Thorhauge: [Ida Sønder Thorhauge: Between Eternity and Time - SVFK](#)

Undervisningsmaterialet er lavet til udstillingen *Gudinder*, der kan opleves på Museet for Religiøs Kunst i perioden 16. juni-15. dec. 2024. Undervisningsmaterialet er tiltænkt indskoling og mellemtrin, men kan også bruges til inspiration for andre klassetrin. I kan også tage afsæt i materialet ved besøg på egen hånd – både før, under og efter besøget. Besøg på egen hånd er gratis, men husk at booke tid.

FAGLIGE MÅL

Billedkunst

Eleverne skal udvikle kompetencer til at opleve, producere og analysere billeder. Eleverne skal blive i stand til at iagttage, reflektere og bruge billedsprog i kommunikative og innovative processer.

Dansk

Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af billeder og visuel kultur.

Eleverne får indblik i aktuelle samfundsmæssige problemstillinger i billeder, hvilket styrker deres kritisk-analytiske sans og perspektiv på verden og dem selv.

Kristendomskundskab

Eleverne skal tilegne sig viden og færdigheder, der gør dem i stand til at forstå og forholde sig til den religiøse dimensions betydning for livsopfattelsen hol set enkelte menneske og dets forhold til andre.

Udstillingen er støttet af

Statens Kunstfond, Knud Højgaards Fond, Grosserer L. F. Foghts Fond, Jysk Energis Jubilæumspulje, Augustinus Fonden, Beckett Fonden, 15. Juni Fonden, Louis-Hansen Fonden



Ida Thorhauge, *Hope*, 2024



Ida Thorhauge, *Motherhood (series)*, 2023